
 

Ideové a architektonicko - výtvarné řešení

Kámen. Těžký, temný, tupý, hrubě opracovaný, těžkopádný, hmotný. Hmota, hrubost, síla, 
násilí. Síla hmoty. Těžké násilí hmoty. Hmota se naklání, blíží, hrozí. Tupá hrozba směrem od 
Hradu k náměstí, městu, dolu, všude.

Sokl. Hladký kámen, světlý, útlý, štíhlý. Pod násilím hmoty ztrácí rovnováhu, naklání se, boří. 
Boří a nevrací zpět.

Ženská postava. Křehká, jemná, portrét Milady Horákové. V pohybu elegance, síla. Vyvažuje, 
odolává, snaží se vydržet. Obstát nelze. Hlavy pozvednutí a ruce k poslednímu rozletu...

Řešení umístění pomníku

Pomník je orientován ve směru od Hradu k městu. Těžký, velký kámen se od hradu naklání nad 
štíhlý bíly, štíhlý sokl směrem k městu.

Střed náměstí určený pro chodce je rozšířen jižním směrem až k zástavbě.  Vzniká tím klidnější 
a důstojnější místo pro pomník. Ten je umístěn téměř do těžiště vniklé plochy a již není oddělen 
od budovy Parlamentu vozovkou.
Po obvodu plochy pro chodce jsou osazeny kamenné kvádry k zastavení, k posezení, k 
rozjímání. Na místo chybějícího stromu je zasazen nový.

Konstrukce, materiál, technologie

Dva kamenné bloky budou usazeny na betonový základ s kterým budou propojeny ocelovými 
pruty.
Kamenné bloky budou vylomeny v některém z českých lomů, půjde o domácí kámen.
Betonový základ bude pod terénem, bude překryt stávající dlažbou. Nebude použita nová 
dlažba.
Socha bude do kamene ukotvena tradičním způsobem.

Investiční náklady

model sochy 115.000,-
odlití bronzové sochy 97.000,-
kamenné bloky vč. Dopravy 102.000,-
opracování kamenů 21000,-
příprava základů 25.000,-
osazení kamene 18.000,-
úprava dlažby okolo sochy 13.000,-
inženýring 37.000,-

celkem 428.000,-

v ceně není úprava náměstí (změna dopravy, úprava dláždění, kamenné kvádry, strom)

Seznam příloh

grafická část 1/5
grafická část 2/5
model 3/5
textová část 4/5
obálka “Autor” 5/5


